

Nr 155.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldandet av kostnaderna för reparation av en undervattensbåt; given Stockholms slott den 24 februari 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 februari 1933.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden UNDÉN, NOTHIN, SCHLYTER, WIGFORSS, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 14 februari 1933 har *marinförvaltningen* meddelat, att vissa reparationsarbeten blivit erforderliga å undervattensbåten Gripen för avhjälpande av åtskilliga till följd av grundstötning uppkomna skador å densamma. Kostnaderna för dessa reparationer beräknades uppgå till sammanlagt 42,915 kronor. Anslaget till underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. lämnade icke tillgång till bestridande av berörda kost-

nader. Fartygets färdigställande kunde emellertid icke uppskjutas, när det vore angeläget, att detsamma kunde tagas i bruk vid undervattensbåts-skolans början instundande vår. Marinförvaltningen hemställde därför, att det för reparationerna erforderliga beloppet måtte ställas till förfogande från det utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet.

Statskontoret har i utlåtande den 20 februari 1933 anfört, att ämbetsverket icke hade något att erinra mot marinförvaltningens förevarande framställning.

I likhet med marinförvaltningen anser jag det angeläget, att ifrågavarande undervattensbåt snarast möjligt bliver reparerad och färdigställd. I betraktande av de jämförelsevis betydande kostnader, det här gäller att täcka, samt dessa utgifters oförutsedda natur anser jag mig emellertid icke böra ifrågasätta, att desamma skola bestridas av det ordinarie anslaget till underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. Vid sådant förhållande och då sjöförsvarets anslag till extra utgifter icke lämnar tillgång till gäldandet av omförmälda utgifter, torde riksdagens medgivande böra inhämtas, att beloppet må bestridas från det vid sidan av huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet.

Det synes mig icke lämpligt att närmare till statsrådsprotokollet redogöra för detta ärende; riksdagens vederbörande utskott torde därom erhålla upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att till bestridande av kostnader för reparation av undervattensbåten *Gripen* må utav det i riksstaten för budgetåret 1932/1933 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet tagas i anspråk ett belopp av högst 42,915 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Alf Ewerlöf.